
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

Comune di Garlenda 
 

 

  Ordinanza N. 15 
  Data di registrazione 05/09/2023 
 
 

OGGETTO: 
ISTITUZIONE DI DIVIETI DI SOSTA AI VEICOLI IN PIAZZA COSTA E AREA SOTTOSTANTE IL 
CIMITERO IL GIORNO 09.09.2023 IN OCCASIONE DELLO SVOLGIMENTO DELLA 
PROCESSIONE RELIGIOSA IN ONORE DELLA SANTA PATRONA. 

 
IL SINDACO 

 

CONSIDERATO che il giorno 09 Settembre 2023 (sabato)  si svolgerà in Garlenda la festa patronale con 

relativa processione religiosa alla quale parteciperanno numerose confraternite con artistici crocefissi e con 

la partecipazione della banda musicale; 

 

VISTA la richiesta della locale confraternita di poter utilizzare la piazza antistante la chiesa parrocchiale e il 

parcheggio adiacente al cimitero   al fine di poter  consentire ai componenti delle confraternite invitate così 

come ai musicisti della banda musicale di poter parcheggiare i propri automezzi  ; 

 

RITENUTO  che ciò comporta il divieto di sosta nelle aree sopra indicate a tutte le categorie di veicoli ad 

eccezione dei veicoli delle confraternite partecipanti e dei musicisti della banda musicale; 

 

VISTO il D.leg.vo 30 aprile 1992 n° 285 e il D.P.R. 16 dicembre 1992 n°495 e sue modificazioni ed 

integrazioni ; 

 

VISTO il  D.leg.vo n° 267 del 18.08.2000 ; 

 

ORDINA 

 

Per i motivi espressi in premessa  il divieto di sosta ai veicoli nella piazza Costa antistante la chiesa 

parrocchiale e nel  parcheggio adiacente il cimitero ad eccezione dei mezzi delle confraternite partecipanti e 

dei componenti della banda musicale il giorno 09.09.2023 (sabato)  dalle ore 18,30 alle ore 23,00 al fine di 

consentire lo svolgimento della manifestazione stessa. 

 

L’ufficio tecnico comunale è incaricato della sistemazione dell’opportuna segnaletica. 

 

Le forze di polizia sono incaricate di far osservare le disposizioni contenute nella presente. 

 

AVVERTE 

 

Ai sensi dell’art.3 comma 4 della Legge 241/90 che avverso la presente Ordinanza è ammesso entro il 

termine di 60 giorni dalla sua pubblicazione, il ricorso al T.A.R. Liguria ovvero, in via alternativa, il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Garlenda 04.09.2023 

 

 
 
 il Sindaco 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 SILVIA PITTOLI / ArubaPEC S.p.A. 
 


